1

深龙物协﹝2022﹞17 号

关于举办物业管理行业消防设施操作员

培训班的通知

各会员单位、物业服务企业:

根据应急管理部消防救援局于 2019 年 6月 26 日发布的

《消防救援局关于贯彻实施国家职业技能标准<消防设施操

作员>的通知》、《消防设施操作员国家职业技能标准》等

相关规定，消防设施操作员分为：消防设施监控操作和消防

设施检测维修保养两个职业方向，并从 2020 年 1 月 1 日起，

监控、操作设有联动控制设备的消防控制室和从事消防设施

检测维修保养的人员，应持消防设施操作员中级(四级)及以

上等级证书。为适应物业服务行业发展需求，全面提升物业

企业员工职业综合素质，帮助各会员企业降低人员培训成

本，我会计划举办物业管理行业消防设施操作员培训班。现

将相关事项通知如下：

一、培训费用

本着为各会员单位提供便利与优惠的原则，会员企业通

过我会报名，培训费用可享受一定的优惠，优惠程度将根据

报名总人数而定，人数越多优惠力度越大。

2

二、培训对象

消防控制室操作人员、消防安全检查人员、消防控制室

监控人员、建筑消防设施操作与维护人员、消防安全管理人

员或其他自愿参加培训的人员，要求高中及以上文化水平，

年龄在 18 至 55 周岁，男女均可报名。

三、培训时间及地点

现开始报名，各物业服务企业可选择统一汇总或者学员

个人自行报名协会秘书处，培训时间及地址确定后会逐一联

系学员。

四、报名方式

工 作 日 正 常 上 班 时 间 拨 打 龙 岗 物 协 电 话 ：

0755-89330082 即可报名，报名时说明单位名称、学员姓名、

联系电话。

五、考核发证

培训合格者，可取得培训学校颁发的《结业证》，学校

再统一向消防行业特有工种职业技能鉴定（广东）站申报消

防设施操作员国家职业技能鉴定，参加全国统一考试，合格

者取得国家人力资源和社会保障部颁发的《职业资格证书》。

六、相关事项

（一）个人近期证件蓝底免冠小地寸彩照电子版（jpg

格式），分辨率不低于 118*146，容量不超过 50Kb；不可通

过纸质照片扫描、翻拍等形式获取；

（二）须提供高中（或同等学历）及以上学历的毕业证

或户口本清晰彩照；毕业证丢失的，应提供学信网查询信息

或原就读学校开具的学籍、毕业的证明材料；

3

（三）身份证正反面复印件 2 份；

（四）工作证明材料提供承诺书，内附高中（或同等学

历）及以上学历毕业后，从事本职业或相关职业的工作履历，

打印签字后扫描上传。（具体按广东省鉴定站的要求为准）

特此通知。

深圳市龙岗区物业管理协会

2022 年 4 月 27 日

	关于举办物业管理行业消防设施操作员
	培训班的通知